兵医サ発第 14 号

                                       令和 3 年 7 月 21 日

  関係者各位

                                 神戸市兵庫区医師会

                                 兵庫区医療介護サポートセンター

                                 会長・センター長  島  正 彦

医療・介護関係者研修

「 最新の新型コロナウイルス感染症対策 (在宅訪問編) 」

     平素は、兵庫区医療介護サポートセンター事業にご協力いただきありがとうございます。

    医療・介護従事者の皆様におかれましては、日々感染予防対策にご尽力いただき、感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大が始まって、約１年半が経過しました。緊急事態宣言発出、変異株

の出現、ワクチン接種など状況や対策は日々変化していますが、いまだにその脅威は医療・介護の現場

に大きな影響を与えています。今回、講師に萬井美貴子看護師（川崎病院 感染管理認定看護師）をお招

きし、最新の正しい知識や具体的な在宅訪問での対応策などのご講演と、個人防護具の着脱の実技を行

います。また兵庫区保健センターから現在の状況等をお伝えいただく予定です。

知識の再確認やスキルアップにお役立て頂ければと思います。ご参加をお待ちしております。

      日時 ：令和 3 年 8 月 5 日（木） 14 時～16 時

    場所 ：神戸市医師会館 ４階大ホール

        （神戸市中央区橘通 4 丁目 1 番 20 号）

     講師 ：萬井 美貴子 看護師 （川崎病院 感染管理認定看護師）

    内容 ：講演「最新の新型コロナウイルス感染症対策 (在宅訪問編)」

        個人防護具の着脱実技（参加者全員）

     対象者：兵庫区の医療・介護に関わる方

    定員 ：30 名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます）

     共催 ：兵庫区訪問介護連絡会

兵庫区医療介護サポートセンター

※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、研修会場におきましては、検温・マスクの

持参着用・アルコール手指消毒へのご協力をお願いいたします。

当日体調に不安がある場合は、出席をお控え下さいますようお願いいたします。

※開催日近くの地域での感染の拡大、天候等により、研修会を中止・延期する場合があります。

その際は電話・FAX 等でご連絡させていただきますので、必ず連絡先の記載をお願い致します。

ホームページ https://kobe-iks.netにも掲載いたしますのでご確認下さい。

https://kobe-iks.net/

申し込み先 FAX 078-575-5712   8/2（月）締め切り

令和 3 年 8 月 5 日(木) 「最新の新型コロナウイルス感染症対策 (在宅訪問編)」

所属先

電話番号  FAX

氏名

 職種

氏名

 職種

氏名

 職種

 【神戸市医師会館へのアクセス】

・JR 神戸駅下車徒歩約 10 分

・高速神戸駅（阪急・阪神・山陽各電車）

下車徒歩約 5 分

・市営地下鉄大倉山駅下車 徒歩約 5 分

お

お問合せ先：

兵庫区医療介護サポートセンター

藤本・青山

電話 078-575-5711